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骨 材 の ふ る い 分 け 試 験 (JIS A 1102) 

細骨材の密度および吸水率試験 (JIS A 1109) 

粗骨材の密度および吸水率試験 (JIS A 1110) 

ロサンゼルス試験機による粗骨材のすり減り試験 (JIS A 1121) 
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TEL (083)934-3000㈹ 

FAX (083)934-3100㈹ 
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調査担当者  岡 村 颯 真 
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試験結果概要 

試 験 名 項  目 品質基準 試験値 

骨 材 の ふ る い 分 け 試 験 

通過質量百分率（％）

 

37.5mm 100 100.0 

31.5mm 95～100 100.0 

19mm 55～85 78.2 

4.75mm 15～45 34.2 

2.36mm 5～30 21.3 

細 骨 材 の 密 度 お よ び 

吸 水 率 試 験 

表 乾 密 度 (kg/l) - 2.182 

絶 乾 密 度 (kg/l) - 1.904 

見 掛 密 度 (kg/l) - 2.636 

吸 水 率 (％) - 14.600 

粗 骨 材 の 密 度 お よ び 

吸 水 率 試 験 

表 乾 密 度 (kg/l) - 2.411 

絶 乾 密 度 (kg/l) - 2.273 

見 掛 密 度 (kg/l) - 2.637 

吸 水 率 (％) - 6.073 

ロサンゼルス試験機による 

粗 骨 材 の す り 減 り 試 験 
すりへり減量 (％) 50 以下 33.5 

土の液性限界・塑性限界試験 塑 性 指 数 6 以下 NP 

突固めによる土の締固め試験 

最大乾燥密度 (Mg/㎥) - 1.797 

最 適 含 水 比 (％) - 12.8 

修 正 Ｃ Ｂ Ｒ 試 験 95%修正 CBR (％)
20 以上 

［30 以上］
48.2 

 

＊アスファルトコンクリート再生骨材を含む再生クラッシャーランを用いる場合で、

上層路盤及び基層・表層の合計厚が 40cm よりも小さい場合には、修正ＣＢＲの基

準値に［  ］内を適用する 

＊液性限界もしくは塑性限界が所定の方法で求められないとき、または液性限界と塑

性限界に有意な差がないときは、NP（non-p1astic）と表記する。 
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RC-30

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ；材料試験

下関市大字小野416-1

再生砕石

西部工輸株式会社

春  樋　祐　治

2024 6 5

細骨材

2.182

1.904

2.636

14.600

粗骨材

2.411

2.273

2.637

6.073

33.5

100.0

90.0

78.2

63.4

50.6

34.2

21.3

15.5

11.0

9.5

6.7

5.9

塑性指数　　           　NP 最適含水比  (%)          12.8

最大乾燥密度(Mg/m3)      1.797 修正CBR　95 (%)          48.2

骨 材 試 験 成 績 表
試験
報告

用 紙

備 考

試 料 番 号 依 頼 者

調 査 名 ・ 目 的 使 用 場 所

試 料 採 取 場 所 報 告 年 月 日 年 月 日

材 種 報 告 者

試 験 項 目 試験規格

表 乾

見 掛

ロサンゼルスすり減り減量

安 定 性

軟 石 含 有 量

偏平または細長い石片の含有量

玉 砕 の 破 砕 面 数

呼び寸法

（％）

密 度

吸 水 率

微粒分量試験による損失量

絶 乾

ふ
る
い
分
け
試
験
結
果
　
通
過
質
量
百
分
率

）
（

106(mm)

 75

 63

 53

 37.5

 31.5

 26.5

 19

 13.2

  9.5

  4.75

  2.36

  1.18

600(μm)

425

150

 75

(%)

(%)

(%)

(%)

(%)

(%)

JIS A 1109
JIS A 1110

JIS A 1109
JIS A 1110
JIS A 5001
JIS A 1121

JIS A 1122

JIS A 1103

JIS A 1126
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RC-30

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ；材料試験

下関市大字小野416-1 岡　村　颯　真

2024 5 30

- - 32361.4

425

13.2

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

0.0 0.0 0.0 0.0 100.0

3226.4 3226.4 10.0 10.0 90.0

7032.2 3805.8 11.8 21.8 78.2

11820.1 4787.9 14.8 36.6 63.4

15965.5 4145.4 12.8 49.4 50.6

21288.2 5322.7 16.4 65.8 34.2

25453.1 4164.9 12.9 78.7 21.3

27341.3 1888.2 5.8 84.5 15.5

28808.8 1467.5 4.5 89.0 11.0

29294.3 485.5 1.5 90.5 9.5

30215.8 921.5 2.8 93.3 6.7

30478.8 263.0 0.8 94.1 5.9

32361.4 1882.6 5.9 100.0 0.0

ＪＩＳ Ａ １１０２ 骨 材 ふ る い 分 け 試 験
試験
報告

用 紙

試 料 番 号 試 験 年 月 日 年 月 日

調 査 名 ・ 目 的 使 用 場 所

試 料 採 取 場 所 試 験 者

(試料+容器)質量 ｇ 容器( №     )質量 ｇ 試料総質量 ｇ

ふるい目の 累加残留試料 容 器 質 量 累加残留試料 残留試料質量 残 留 率 加積残留率 通過質量百分率

呼 び 寸 法 ＋容器質量   (g) ( g ) 質量      ( g ) ( g ) ( % ) ( % ) ( % )

計

粒 径 加 積 曲 線 図

106(mm)

 75

 63

 53

 37.5

 31.5

 26.5

 19

     

  9.5

  4.75

  2.36

  1.18

600(μm)

   

150

 75

通
過
質
量
百
分
率
(％)

(呼び寸法)

(mm)

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

75 150

425

600(μm) 1.18 2.36 4.75 9.5 13.2 19

26.5

31.5

37.5 53

63

75

106

-4-



ＪＩＳ Ａ １１０９ 細骨材の密度および吸水率試験
試験
報告

用 紙

試 料 番 号 試 験 年 月 日 年 月 日

調 査 名 ・ 目 的 使 用 場 所

試 料 採 取 場 所 試 験 者

試験時の水温 ℃ フラスコの容積(Ａ) cc

測 定 番 号 １ ２ ３ ４

フラスコ番号

① （フラスコ＋試料）質量 ( g )

② フ ラ ス コ 質 量 ( g )

③ 試 料 質 量 ( g ) ①－②

④ （フラスコ＋試料＋水）質量 ( g )

⑤ 加 え た 水 の 質 量 ( g ) ④ -①

③
( A )－⑤

平 均 値

平 均 値

平 均 値

平 均 値

⑦ 乾 燥 後 の 試 料 質 量 ( g )

⑨ 含 水 量 ( g ) ③ -⑦

( % ) ×100

⑦
( A )－⑤

⑦
( A )－⑤－⑨

⑨
⑦

備考

⑥ 表 乾 密 度  (kg/l)

⑧ か さ 密 度  (kg/l)

⑩ 見 掛 密 度  (kg/l)

⑪ 吸 水 率

RC-30

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ；材料試験

下関市大字小野416-1 岡　村　颯　真

2024 6 5

25.1 500

7 8

670.4 674.4

170.4 174.4

500.0 500.0

941.0 945.4

270.6 271.0

2.180 2.183

2.182

436.6 436.0

1.903 1.904

1.904

63.4 64.0

2.630 2.642

2.636

14.521 14.679

14.600

-5-



ＪＩＳ Ａ １１１０ 粗骨材の密度および吸水率試験
試験
報告

用 紙

試 料 番 号 試 験 年 月 日 年 月 日

調 査 名 ・ 目 的 使 用 場 所

試 料 採 取 場 所 試 験 者

骨材の最大寸法 ｍｍ

試験時の水温 ℃

測 定 番 号 １ ２ ３ ４

① 表乾試料+容器質量 ( g )

② 容 器 質 量 ( g )

③ 表 乾 試 料 質 量 ( g ) ①－②

④ （かご＋試料）水中質量 ( g )

⑤ か ご の 水 中 質 量 ( g )

⑥ 試 料 の 水 中 質 量 ( g ) ④－⑤

③
③－⑥

平 均 値

平 均 値

平 均 値

平 均 値

⑧ 乾 燥 後 の 試 料 質 量 ( g )

( % ) ×100

⑧
③ -⑥

⑧
⑧ -⑥

③-⑧
⑧

備考

⑦ 表 乾 密 度  (kg/l)

⑨ か さ 密 度  (kg/l)

⑩ 見 掛 密 度  (kg/l)

⑪ 吸 水 率

RC-30

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ；材料試験

下関市大字小野416-1 岡　村　颯　真

2024 6 4

31.5

22.5

5321.9 5439.3

293.8 294.2

5028.1 5145.1

3367.5 3438.9

426.5 426.5

2941.0 3012.4

2.409 2.412

2.411

4740.4 4850.4

2.271 2.274

2.273

2.634 2.639

2.637

6.069 6.076

6.073
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ＪＩＳ Ａ １１２１ ロサンゼルス試験機による粗骨材のすり減り試験
試験
報告

用 紙

試 料 番 号 試 験 年 月 日 年 月 日

調 査 名 ・ 目 的 使 用 場 所

試料の採取場所 試 験 者

骨 材 の 種 類 砂利 砕石 鋼 球 の 数 個

粒 度 区 分 鋼 球 の 質 量 g

試 料 質 量 g 回 転 数 回

試験前の粒度 試験後の粒度
ふるい目の

開き
(m m)

１ ２

すり減り試験結果

測 定 番 号 １ ２

① 試 験 前 の 試 料 質 量 ( g )

② 試 験 後 の 試 料 質 量 ( g )

③ １．７ｍｍふるい残留物の水洗い後の質量 ( g )

④ す り 減 り 損 失 質 量 ( g ) ①－③

⑤ す り 減 り 減 量 ( % ) ×100

⑥ 平 均 値

備考

累加残留質量 累加残留質量 通 過 質 量

( g ) 百分率( % ) 百分率( % )
累加残留質量 累加残留質量 通 過 質 量 累加残留質量 累加残留質量 通 過 質 量

( g ) 百分率( % ) 百分率( % ) ( g ) 百分率( % ) 百分率( % )

④
①

63

53

37.5

31.5

26.5

19

13.2

9.5

4.75

2.36

1.7

RC-30

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ；材料試験

下関市大字小野416-1 岡　村　颯　真

2024 5 31

=======

S-13

5000

8

3330

500

0 0.0 100.0 0 0.0 100.0 0 0.0 100.0

2500 50.0 50.0 790.4 15.8 84.2 812.9 16.3 83.7

5000 100.0 0.0 2120.8 42.4 57.6 2165.7 43.3 56.7

3099.7 62.0 38.0 3084.6 61.7 38.3

3339.4 66.8 33.2 3312.5 66.3 33.7

5000.0 100.0 0.0 5000.0 100.0 0.0

5000.0

5000.0

3339.4

1660.6

33.2

5000.0

5000.0

3312.5

1687.5

33.8

33.5
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再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ：材料試験 2024 年 5 月 30 日

岡　村　颯　真

RC-30    

 NP  NP  NP

ＪＩＳ  Ａ  １２０５
ＪＧＳ      ０１４１ 土の液性限界・塑性限界試験（測定）

調査件名 試験年月日

試　験　者

液 性 限 界 試 験

塑 性 限 界 試 験

液 性 限 界 試 験

塑 性 限 界 試 験

含
 
 
 
水

 
 
 
比
 
 
 
 
（

%
）

含
  
 
水

 
 
 
比

  
 
 
（

%
）

試料番号（深　さ）

落 下 回 数

落 下 回 数

液性限界 ％ 塑性限界 ％ 塑性指数

流動曲線

落下 回 数

試料番号（深　さ）

落 下 回 数

落 下 回 数

液性限界 ％ 塑性限界 ％ 塑性指数

流動曲線

落下 回 数

容 器 №

g

g

g

％％

含

水

比

容 器 №

g

g

g

％％

含

水

比

容 器 №

g

g

g

％％

含

水

比

容 器 №

g

g

g

％％

含

水

比

容 器 №

g

g

g

％％

含

水

比

容 器 №

g

g

g

％％

含

水

比

特記事項

a

b

c

a

b

c

a

b

c

a

b

c

a

b

c

a

b

c

L p p

L p p

m

m

m

w

m

m

m

w

m

m

m

w

m

m

m

w

m

m

m

w

m

m

m

w

w w I 

w w I 

w
w

5 10 15 20 25

25

30 40 50

5 10 15 20 25

25

30 40 50

ＮＰ
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再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ：材料試験 2024 年 5 月 28 日

岡　村　颯　真RC-30

E-b

==========================

==========================

再生砕石

4.5

450

92

3

150

125.0

×10
3

2 2 0 9

4371

8118

1.696

3.7

1.635

362

999.3

965.1

45.1

3.72

385

937.4

905.4

45.3

3.72

8302

1.780

6.3

1.675

366

1039.1

979.9

45.5

6.34

382

997.9

941.2

45.8

6.33

8526

1.881

9.0

1.726

361

1182.4

1088.8

44.9

8.97

375

1011.6

932.0

45.2

8.98

8788

2.000

11.6

1.792

369

1108.4

997.5

44.8

11.64

351

1057.6

952.0

45.2

11.65

8885

2.043

14.2

1.789

364

1181.1

1040.4

45.4

14.14

373

1025.8

904.1

45.2

14.17

8835

2.021

15.6

1.748

370

926.9

807.7

45.2

15.63

358

1023.6

891.6

46.1

15.61

8775

1.994

16.9

1.706

355

1197.4

1030.4

45.7

16.96

390

1254.4

1080.0

45.5

16.86

ＪＩＳ  Ａ  １２１０
ＪＧＳ      ０７１１ 突固めによる土の締固め試験（測  定）

調査件名 試験年月日

試　験　者試料番号(深さ)

試 験 方 法 土 質 名 称

試 料 の 準 備 方 法 乾 燥 法 , 湿 潤 法 ランマー質量 kg 内 径 mm

試 料 の 使 用 方 法 繰返し法 ,非繰返し法 落 下 高 さ mm 高 さ mm

含 試料分取後 ％ 突固め回数 回/層 容 量 mm3

水
比 乾燥処理後 ％ 突固め層数 層 質 量 g

モ

 

ル

ド

1)

2)

特記事項

1 2 3 4

5 6 7 8

１) 内径150mmのモールドの場合はスペー

　　サーディスクの高さを差引く。    

２) モールドの質量は底板を含む。    

＝
1＋  /100

測 定 №
2)

( 試料＋モールド)質量 g

湿 潤 密 度 Mg/m3

平 均 含 水 比 ％

乾 燥 密 度 Mg/m3

容 器 №

g

g

g

％

容 器 №

g

g

g

％

含

水

比

測 定 №
2)

( 試料＋モールド)質量 g

湿 潤 密 度 Mg/m3

平 均 含 水 比 ％

乾 燥 密 度 Mg/m3

容 器 №

g

g

g

％

容 器 №

g

g

g

％

含

水

比

0

1 1

d
t

2

t

d

a

b

c

a

b

c

2

t

d

a

b

c

a

b

c

w V

w m

ρ ρ
w

m

ρ

w

ρ

m

m

m

w

m

m

m

w

m

ρ

w

ρ

m

m

m

w

m

m

m

w
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再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ：材料試験 2024 年 5 月 28 日

RC-30 岡　村　颯　真

E-b

==========================

==========================

再生砕石

4.5

450

92

3

31.5

150

125.0

3.7 6.3 9.0 11.6 14.2 15.6 16.9

1.635 1.675 1.726 1.792 1.789 1.748 1.706

1.797

12.8

ＪＩＳ  Ａ  １２１０
ＪＧＳ      ０７１１ 突固めによる土の締固め試験（締固め特性）

調査件名 試験年月日

試　験　者試料番号(深さ)

試 験 方 法 土 質 名 称

試 料 の 準 備 方 法 乾 燥 法 , 湿 潤 法 ランマー質量 kg 土粒子の密度 Mg/m3

試 料 の 使 用 方 法 繰返し法 ,非繰返し法 落 下 高 さ mm 試料調整前の最大粒径 　　mm

試料分取後 ％ 突 固 め 回 数 回/層 内 径 mm
含水比

乾燥処理後 ％ 突 固 め 層 数 層 高 さ mm
1)モールド

測 定 № 1 2 3 4 5 6 7 8

平 均 含 水 比 ％

乾 燥 密 度 Mg/m3

特記事項

乾燥密度－含水比曲線
最大乾燥密度 Mg/m3

max

最適含水比 ％opt

含 水 比 （％）

１) 内径150mmのモールドの場合はスペ

sat

    ーサーディスクの高さを差引く。

ゼロ空気間隙曲線の計算式

＝
    /   ＋  /100

乾
燥

密
度

(M
g/
m 
)

3

s

0

1

d

d

d
s

ρ

w

w

w

ρ

ρ

w

w

ρ
ρw

ρw ρ w

ρ
d

0.0 4.0 8.0 12.0 16.0 20.0 24.0 28.0 32.0
1.600

1.640

1.680

1.720

1.760

1.800

1.840

1.880

ρdmax=1.797

Wo
pt
=1
2.
8%

ρdmax(95%)=1.707

W 
  
 =
16
.9
%

95

ρdmax(95%)=1.707

W 
  
 =
8.
1%

95
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RC-30

再生砕石

31.5

********

2024 6 4

岡　村　颯　真

1.799

1.791

1.785

1.792

72.5

71.1

69.1

70.9

88.2

84.8

82.1

85.0

1.704

1.711

1.698

1.704

47.2

50.4

44.5

47.4

58.6

62.4

56.1

59.0

1.625

1.621

1.610

1.619

31.4

30.3

25.7

29.1

37.4

35.2

30.6

34.4

3.7 1.635

6.3 1.675

9.0 1.726

11.6 1.792

14.2 1.789

15.6 1.748
13.4

1.797

12.8

95

48.2

1

2

3

2.029

2.020

2.014

2.021

0.000

0.000

0.000

2.068

2.055

2.050

2.058

1.799

1.791

1.785

1.792

15.0

14.7

14.8

14.8

4

5

6

1.924

1.930

1.915

1.923

0.000

0.000

0.000

1.970

1.980

1.967

1.972

1.704

1.711

1.698

1.704

15.6

15.7

15.8

15.7

7

8

9

1.833

1.828

1.816

1.826

0.000

0.000

0.000

1.890

1.889

1.878

1.886

1.625

1.621

1.610

1.619

16.3

16.5

16.6

16.5

1.696

1.780

1.881

2.000

2.043

2.021

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ；材料試験

路盤材料の修正ＣＢＲ試験アスファルト舗装要綱
試験
報告

用 紙

試 料 番 号 試料の最大寸法 mm

調 査 名 ・ 目 的 試 料 の 使 用 別 繰返し法・非繰返し法

材 料 の 種 類 試 験 年 月 日 年 月 日

材 料 の使 用 場 所 試 験 者

１．試料の９２回突固め試験結果 ６．修正ＣＢＲ

モールド 湿潤密度 含 水 比 乾燥密度

№ ρt (g/cm ) ｗ (%) ρd (g/cm )
3 3

№

締 固 め 度 ％

標 準 荷 重 kN

修正ＣＢＲ ％２．最適含水比と最大乾燥密度

最 適 含 水 比 ｗopt (%)

最大乾燥密度 ρdmax (g/cm )
3

３．非水浸供試体 ４．水浸供試体 ５．ＣＢＲ試験結果

突固め モールド 湿潤密度 乾燥密度 膨 張 比 湿潤密度 乾燥密度 含水比

回 数 № ρt (g/cm ) ρd (g/cm ) γe (%) ρt '(g/cm ) ρd '(g/cm ) ｗ' (%)

2.5mm 5.0mm

13.4kN 19.9kN
3 3 3 3

92

（平均値）

42

（平均値）

17

（平均値）

乾燥密度 ρd (g/cm )
3

含水比 ｗ (%) ＣＢＲ (%)

№

0.0 5.0 10.0 15.0
1.550

1.600

1.650

1.700

1.750

1.800

1.850

ρdmax=1.797g/cm3

Wo
pt
=1
2.
8%

0.0 20.0 40.0 60.0 80.0

92

42

17

2.5mm

1.797×0.95=1.707

95
% 
CB
R=
48
.2
%

修正ＣＢＲ

W opt  92回
W opt  42回
W opt  17回

-11-



RC-30

再生砕石

31.5

92

2024 6 4

岡　村　颯　真

1

8926

4443

4483

2.029

15

887.0

797.3

89.7

97.2

700.1

12.81

12.8

1.799

0.000

2.068

1.799

15.0

2

8799

4336

4463

2.020

22

815.2

735.1

80.1

110.4

624.7

12.82

12.8

1.791

0.000

2.055

1.791

14.7

3

8858

4408

4450

2.014

16

836.7

754.5

82.2

112.3

642.2

12.80

12.8

1.785

0.000

2.050

1.785

14.8

2.021

12.8

1.792

0.000

2.058

1.792

14.8

1

2

3

1

2

3

2.16 4.23 6.31 8.08 9.72 11.44 14.67 17.56 23.44 28.00 31.67

2.13 4.26 6.06 7.86 9.53 11.23 14.24 16.87 22.41 26.67 29.89

2.02 4.02 5.86 7.51 9.26 10.89 13.78 16.33 21.56 25.56 28.89

72.5 88.2

71.1 84.8

69.1 82.1

70.9 85.0

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ；材料試験

アスファルト舗装要綱 路 盤 材 料 の Ｃ Ｂ Ｒ 試 験 試験
報告

用 紙

貫入量
標

準
荷重

モールド№

膨張比：γe＝

ダイヤルゲージの終りの読み(mm)－ダイヤルゲージの初めの読み(mm)
×100％

供試体の初めの高さ(mm)

水浸試験後の供試体積：Ｖ’＝（１－γe／１００）

水浸試験後の乾燥密度：ρd'＝１００ρd／（１００＋γe）

水浸試験後の含水比　：ｗ’＝（ρt'／ρd'－１）×１００

試 料 番 号 試料の最大寸法 mm

調 査 名 ・ 目 的 突 固 め 回 数 回／層，３層

材 料 の 種 類 試 験 年 月 日 年 月 日

材 料 の使 用 場 所 試 験 者

モ ー ル ド № （平均値）

（湿潤試料＋モールド）質量 (g)

モ ー ル ド 質 量 (g)

湿 潤 試 料 質 量 (g)

湿 潤 密 度 ρt (g/cm )
3

容 器 №

（湿潤試料＋容器）質量 (g)

（乾燥試料＋容器）質量 (g)

含 水 分 質 量 (g)

容 器 質 量 (g)

乾 燥 試 料 質 量 (g)

含 水 比 (%)

平 均 含 水 比 ｗ (%)

乾 燥 密 度 ρd (g/cm )
3

膨 張 比 γe (%)

湿 潤 密 度 ρt'(g/cm )
3

乾 燥 密 度 ρd'(g/cm )
3

含 水 比 ｗ ' (%)

貫 入 量 (mm) 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 4.0 5.0 7.5 10.0 12.5

モールド№

モールド№

モールド№

2.5mm 5.0mm

№

№

№

（平均値）

備 考

１

非

水

浸

供

試

体

含

水

比

測

定

２
水
浸
供
試
体

３
貫
入
試
験

荷

重

４

Ｃ

Ｂ

Ｒ

貫 入 量 (mm)

№

荷重 (kN)

13.4kN 19.9kN

(kN)

0

8

16

24

32

40

0 2.5 5.0 7.5 10.0 12.5

1

2
3
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RC-30

再生砕石

31.5

42

2024 6 4

岡　村　颯　真

4

8677

4427

4250

1.924

25

920.9

828.4

92.5

109.7

718.7

12.87

12.9

1.704

0.000

1.970

1.704

15.6

5

8665

4402

4263

1.930

20

876.0

787.5

88.5

98.5

689.0

12.84

12.8

1.711

0.000

1.980

1.711

15.7

6

8609

4378

4231

1.915

21

912.5

821.8

90.7

110.5

711.3

12.75

12.8

1.698

0.000

1.967

1.698

15.8

1.923

12.8

1.704

0.000

1.972

1.704

15.7

4

5

6

4

5

6

1.33 2.65 3.93 5.15 6.32 7.49 9.66 11.67 16.44 20.67 24.44

1.40 2.82 4.24 5.55 6.75 8.06 10.36 12.42 17.37 21.78 25.67

1.25 2.46 3.64 4.98 5.96 7.11 9.19 11.17 15.44 19.22 22.44

47.2 58.6

50.4 62.4

44.5 56.1

47.4 59.0

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ；材料試験

アスファルト舗装要綱 路 盤 材 料 の Ｃ Ｂ Ｒ 試 験 試験
報告

用 紙

貫入量
標

準
荷重

モールド№

膨張比：γe＝

ダイヤルゲージの終りの読み(mm)－ダイヤルゲージの初めの読み(mm)
×100％

供試体の初めの高さ(mm)

水浸試験後の供試体積：Ｖ’＝（１－γe／１００）

水浸試験後の乾燥密度：ρd'＝１００ρd／（１００＋γe）

水浸試験後の含水比　：ｗ’＝（ρt'／ρd'－１）×１００

試 料 番 号 試料の最大寸法 mm

調 査 名 ・ 目 的 突 固 め 回 数 回／層，３層

材 料 の 種 類 試 験 年 月 日 年 月 日

材 料 の使 用 場 所 試 験 者

モ ー ル ド № （平均値）

（湿潤試料＋モールド）質量 (g)

モ ー ル ド 質 量 (g)

湿 潤 試 料 質 量 (g)

湿 潤 密 度 ρt (g/cm )
3

容 器 №

（湿潤試料＋容器）質量 (g)

（乾燥試料＋容器）質量 (g)

含 水 分 質 量 (g)

容 器 質 量 (g)

乾 燥 試 料 質 量 (g)

含 水 比 (%)

平 均 含 水 比 ｗ (%)

乾 燥 密 度 ρd (g/cm )
3

膨 張 比 γe (%)

湿 潤 密 度 ρt'(g/cm )
3

乾 燥 密 度 ρd'(g/cm )
3

含 水 比 ｗ ' (%)

貫 入 量 (mm) 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 4.0 5.0 7.5 10.0 12.5

モールド№

モールド№

モールド№

2.5mm 5.0mm

№

№

№

（平均値）

備 考

１

非

水

浸

供

試

体

含

水

比

測

定

２
水
浸
供
試
体

３
貫
入
試
験

荷

重

４

Ｃ

Ｂ

Ｒ

貫 入 量 (mm)

№

荷重 (kN)

13.4kN 19.9kN

(kN)

0

8

16

24

32

40

0 2.5 5.0 7.5 10.0 12.5

4
5

6
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RC-30

再生砕石

31.5

17

2024 6 4

岡　村　颯　真

7

8536

4487

4049

1.833

19

846.2

761.3

84.9

97.8

663.5

12.80

12.8

1.625

0.000

1.890

1.625

16.3

8

8463

4426

4037

1.828

26

850.6

766.3

84.3

109.9

656.4

12.84

12.8

1.621

0.000

1.889

1.621

16.5

9

8463

4451

4012

1.816

24

889.1

800.4

88.7

109.4

691.0

12.84

12.8

1.610

0.000

1.878

1.610

16.6

1.826

12.8

1.619

0.000

1.886

1.619

16.5

7

8

9

7

8

9

0.93 1.83 2.72 3.49 4.21 4.95 6.37 7.44 10.00 12.22 14.11

0.91 1.78 2.58 3.34 4.06 4.78 6.00 7.00 9.11 11.00 12.33

0.74 1.49 2.18 2.79 3.44 3.98 5.13 6.09 7.95 9.56 10.90

31.4 37.4

30.3 35.2

25.7 30.6

29.1 34.4

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ；材料試験

アスファルト舗装要綱 路 盤 材 料 の Ｃ Ｂ Ｒ 試 験 試験
報告

用 紙

貫入量
標

準
荷重

モールド№

膨張比：γe＝

ダイヤルゲージの終りの読み(mm)－ダイヤルゲージの初めの読み(mm)
×100％

供試体の初めの高さ(mm)

水浸試験後の供試体積：Ｖ’＝（１－γe／１００）

水浸試験後の乾燥密度：ρd'＝１００ρd／（１００＋γe）

水浸試験後の含水比　：ｗ’＝（ρt'／ρd'－１）×１００

試 料 番 号 試料の最大寸法 mm

調 査 名 ・ 目 的 突 固 め 回 数 回／層，３層

材 料 の 種 類 試 験 年 月 日 年 月 日

材 料 の使 用 場 所 試 験 者

モ ー ル ド № （平均値）

（湿潤試料＋モールド）質量 (g)

モ ー ル ド 質 量 (g)

湿 潤 試 料 質 量 (g)

湿 潤 密 度 ρt (g/cm )
3

容 器 №

（湿潤試料＋容器）質量 (g)

（乾燥試料＋容器）質量 (g)

含 水 分 質 量 (g)

容 器 質 量 (g)

乾 燥 試 料 質 量 (g)

含 水 比 (%)

平 均 含 水 比 ｗ (%)

乾 燥 密 度 ρd (g/cm )
3

膨 張 比 γe (%)

湿 潤 密 度 ρt'(g/cm )
3

乾 燥 密 度 ρd'(g/cm )
3

含 水 比 ｗ ' (%)

貫 入 量 (mm) 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 4.0 5.0 7.5 10.0 12.5

モールド№

モールド№

モールド№

2.5mm 5.0mm

№

№

№

（平均値）

備 考

１

非

水

浸

供

試

体

含

水

比

測

定

２
水
浸
供
試
体

３
貫
入
試
験

荷

重

４

Ｃ

Ｂ

Ｒ

貫 入 量 (mm)

№

荷重 (kN)

13.4kN 19.9kN

(kN)

0

8

16

24

32

40

0 2.5 5.0 7.5 10.0 12.5

7

8

9
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RC-30

試料採取状況

RC-30

試料採取状況

RC-30

試料採取状況

-15-



RC-30

骨材のふるい分け試験

RC-30

RC-30
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RC-30

ロサンゼルス試験機

RC-30

RC-30

(E-b法)
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RC-30

修正CBR試験

(供試体作製状況)

RC-30

修正CBR試験

(貫入試験状況)
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